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   Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
Mieszkańcom Gminy Lipno

składamy najserdeczniejsze życzenia, 
wszelkiej obfitości, 

błogosławieństwa  Bożego, zdrowia, 
pogody ducha, radości

oraz przeżycia miłych chwil 
w gronie rodziny i przyjaciół.

Niech ten czas będzie pełen wiary 
i miłości oraz wiosennego optymizmu,

a Święto Paschy napełni Wasze serca 
nadzieją odradzającego się życia.

            Wójt Gminy Lipno	 Przewodniczący Rady 
                                                                       Gminy Lipno

            Andrzej Piotr Szychulski           	            Andrzej Chojnicki 



chorą – powinniśmy jak najszybciej skontaktować się telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną bądź z oddzia-
łem zakaźnym szpitala, a nie z przychodnią rodzinną. 
	 Ogłoszony w Polsce „stan epidemii” powoduje szereg ograniczeń. Jednak ów stan wprowadzany jest m.in. po 
to, żeby zapobiegać rozprzestrzenianiu się epidemii oraz wdrożyć zasady dotyczące m.in. kwarantanny. Mając to na 
uwadze w naszej gminie nie odbyły się planowane na ten czas gminne uroczystości i spotkania samorządowe. Podej-
mowane są również działania mające na celu zmniejszenie ryzyka rozprzestrzeniania się wirusa. Wszystkie wydarzenia 
i zajęcia organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury zostały odwołane. Zamknięte dla użytkowników zostały: Gmin-
na Biblioteka Publiczna w Radomicach wraz z filiami, a także świetlice środowiskowe.
	 Urząd Gminy ograniczył dostęp do usług dla interesantów. Zwiększyliśmy środki ostrożności, rozwiesiliśmy, 
a także opublikowaliśmy na stronie www.uglipno.pl i w mediach społecznościowych informacje dotyczące zagrożenia 
koronawirusem, zainstalowane zostały pojemniki z płynem dezynfekującym do rąk. 
	 Apeluję, by maksymalnie ograniczyć wizyty w urzędzie oraz innych instytucjach publicznych na ternie naszej 
gminy. Proszę o załatwienie tylko i wyłącznie spraw pilnych. Pozostałe sprawy w miarę możliwości rekomenduję, by 
załatwić drogą elektroniczną bądź telefoniczną, drogą pocztową lub poprzez e-PUAP. Proszę również o regulowa-
nie wszelkich należności i opłat w postaci płatności elektronicznych na wskazane w fakturach lub decyzjach numery 
rachunków. Decyzja o ograniczeniu kontaktów bezpośrednich służy bezpieczeństwu i ochronie zdrowia wszystkich 
mieszkańców i pracowników, a przede wszystkim ma na celu zapobieganie pandemii.  
	 W sytuacji zagrożenia ważne jest odpowiedzialne zachowanie. Nie możemy ulec panice, a także nie możemy 
narażać naszych współmieszkańców na ewentualne niebezpieczeństwo. Pamiętajmy o osobach starszych, rodzicach, 
dziadkach, a także o osobach samotnych – naszych sąsiadach, znajomych. Otoczmy ich szczególną opieką. Zaoferuj-
my im wszelką niezbędną pomoc, ale też nie narażajmy ich na ryzyko. Dlatego, jako Wójt zwracam się do wszystkich 
mieszkańców Gminy Lipno, abyśmy w obliczu zagrożenia koronawirusem pamiętali, że tylko wspólnym działaniem 
możemy skutecznie go zwalczyć. Unikajmy dużych zgromadzeń, dbajmy o higienę, zdrowie własne, naszych bliskich 
i  przestrzegajmy zaleceń służb, a z pewnością ograniczymy ryzyko zarażenia. 
	 Drodzy Czytelnicy, wraz z początkiem roku obchodziliśmy Dzień Kobiet oraz Dzień Sołtysa. Niestety, obecna 
rzeczywistość nie pozwoliła na celebrowanie tych dwóch świąt. Korzystając z tej formy kontaktu z Państwem pragnę 
złożyć wszystkim Kobietom, a w szczególności mieszkankom Gminy Lipno serdeczne życzenia, uśmiechu i spełnienia 
marzeń. Sołtyskom i Sołtysom Gminy Lipno przesyłam wyrazy uznania i podziękowanie za trud pracy na rzecz lokalnej 
społeczności. Niech wiara i nadzieja nie opuszcza nas w tych niepewnych czasach. Niech będzie świadectwem naszej 
solidarności i życzliwości.  
	 Zachęcam do regularnych odwiedzin strony www.uglipno.pl. Znajdziecie tam Państwo wiele bieżących infor-
macji na temat ostatnich wydarzeń w naszym kraju i regionie. 
	 Życząc miłej lektury, pozostaję z wyrazami szacunku.
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Drodzy Czytelnicy!

	 Oddajemy w Państwa ręce pierwszy w tym roku 
numer  „Kwartalnika Gminy Lipno”. Niestety, początek 
2020 roku nie napawa optymizmem. Od kilku miesięcy na 
całym świecie rozprzestrzenia się koronawirus. W pierw-
szych dniach marca wirus dotarł również do Polski. Sytu-
acja jest poważna. Także w naszym województwie, gdzie 
zostały już odnotowane przypadki zarażenia. 
	 Szanowni Mieszkańcy Gminy Lipno! Zwracam 
się do Was o podjęcie szczególnych środków ostrożności 
w związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa SAR-
S-CoV-2, który wywołuje chorobę COVID-19. W Polsce 
z dnia na dzień rośnie liczba zakażeń. W memencie, gdy 
stwierdzimy u siebie gorączkę powyżej 38°C, kaszel, 
problemy z oddychaniem lub mieliśmy kontakt z osobą 
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Modernizacja drogi gminnej 
Popowo-Ostrowite
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	 Rozpoczęły się prace związane z modernizacją 
polegającą na remoncie drogi gminnej Popowo-Ostrowite 
etap II i III na długości 1662 m. Wykonawcą robót jest 
Firma Inżynieryjno-Drogowa DROGTOM spółka z o.o. 
z Włocławka. Koszt realizacji inwestycji wynosi 
1 407 769,31 zł. Zakres prac obejmuje wykonanie na-
wierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych o szero-
kości 5 m, wykonane zostanie pobocze wzdłuż całej drogi, 
a także zjazdy pod którymi będą przebiegały przepusty. 
Prace na dzień dzisiejszy zostały zakończone na etapie 
wykonania podbudowy drogi z kruszywa łamanego wa-
piennego, jak również zostały wykonane zjazdy, przepusty 
drogowe, a wzdłuż drogi biegnie rów przydrożny. W naj-
bliższych tygodniach pojawi się nawierzchnia asfaltowa. 
Termin zakończenia prac przebudowy w/w drogi upływa 
z dniem 30.06.2020 roku. Przepraszamy za nieudogodnie-
nia w czasie trwania prac związanych z budową drogi.

Przydomowe oczyszczalnie ścieków
	 Gmina Lipno informuje, o możliwości składania 
wniosków na budowę przydomowych oczyszczalni ście-
ków na rok 2020. Dofinansowanie budowy przydomowej 
oczyszczalni wyniesie pięćdziesiąt procent udokumento-
wanych kosztów, ale nie więcej niż 3 tysiące złotych. 
	 O dotację mogą się ubiegać osoby, które zamiesz-
kują na terenie, gdzie budowa przydomowej oczyszczal-
ni ścieków jest wskazana ze względu na brak możliwości 
podłączenia do kanalizacji lub podłączenie do kanalizacji 
jest ekonomicznie nieuzasadnione. Środki finansowe na 
dofinansowanie pochodzą z budżetu Gminy.
	 O przyznaniu dofinasowania decyduje kolejność 
zgłoszeń. Wnioski do pobrania na stronie www.bip.uglip-
no.pl

55 wniosków na dofinansowanie 
demontażu azbestu

	 Do dnia 10 marca Gmina Lipno przyjmowała 
wnioski mieszkańców o dofinansowanie demontażu, trans-
portu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest. 
Dofinansowanie możliwe jest dzięki dotacji z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Toruniu. Maksymalna kwota dofinansowania dla 
Gminy Lipno na 2020 rok wynosi 101.835,23 zł. Wkład 
własny gminy zależny będzie od ceny zaoferowanej przez 
wykonawców w postępowaniu przetargowym. 

W Łochocinie będzie można 
aktywnie spędzać wolny czas

	 W dniu 20 stycznia 2020 roku ogłoszono w Biu-
letynie Zamówień Publicznych przetarg nieograniczony 
na Budowę Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości 
Łochocin. 
	 Termin składania ofert upłynął 4 lutego 2020 
roku. Do postępowania przystąpiło 22 Wykonawców. Do 
realizacji zadania wybrano firmę AMJ SPERO z Lublina, 
z którą w dniu 17 marca podpisano umowę. Wartość wy-
branej oferty wynosi 140 563,17 PLN.
	 Budowa Otwartej Strefy Aktywności w miejsco-
wości Łochocin gm. Lipno będzie realizowana w wa-
riancie rozszerzonym, w zakresie zgodnym z DECYZJĄ 
NR 5 MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI z dnia 1 lu-
tego 2019 r. w sprawie ogłoszenia „Programu rozwoju 
małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze 
wielopokoleniowym - Otwarte Strefy Aktywności (OSA) 
EDYCJA 2019”.
	 Zagospodarowanie i wyposażenie projektowanej 
Otwartej Strefy Aktywności obejmuje:

■ plac zabaw:
- zestaw wielofunkcyjny -1 szt.
- ważka miejska -1 szt.
- huśtawka Bocianie Gniazdo -1 szt.
- kiwak na sprężynie - 2 szt.
- nawierzchnia placu - żwirowa o powierzchni 188.5 m2
■stoliki do gry w szachy/warcaby - 2 szt.
■ ławki -4 szt.
■ regulamin OSA-tablica na konstrukcji stalowej -1 szt.
■ kosze na śmieci - 3 szt.
■ utwardzenie nawierzchni z kostki brukowej betonowej 
- 77.5 m2
■ siłownie plenerowe bez pylonów - 6 szt.:
- orbitrek -1 szt.
- biegacz -1 szt.
- wahadło -1 szt.
- trójkąt -1 szt.
- prasa nożna -1 szt.
- wioślarz - 1 szt.
■ zieleń

GMINNE INFORMACJE 
MOŻESZ ZNALEŹĆ 

NA STRONIE 
WWW.UGLIPNO.PL 
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Nasza Gmina dba o zabytki

	 Radni na sesji 12 marca zdecydowali o udziele-
niu przez Gminę Lipno dotacji dla Parafii Rzymsko-Ka-
tolickiej p.w. św. Jadwigi w Karnkowie. Środki finansowe 
zostaną przeznaczone na prace konserwatorskie i restau-
ratorskie przy ołtarzu głównym. Ołtarz główny pochodzi 
z II połowy XVII wieku i stanowi rzeczywisty przykład 
rokokowej nastawy z bogatymi zdobieniami ornamental-
nymi. Drewno polichromowane, złocone z obrazami Św. 
Jadwigi i św. Józefa.  Obecny stan wymaga natychmiasto-
wej interwencji konserwatorskiej, ranga obiektu wymaga 
prac zgodnie z zasadami sztuki konserwatorskiej i ustawą 
o ochronie zabytków. Są to prace specjalistyczne, których 
koszt przekracza znacznie możliwości finansowe parafii. 
Kontynuacja prac konserwatorskich i restauratorskich 
przy ołtarzu głównym rozpoczęto w 2018 roku. Prace 
w 2020 roku dotyczyć będą części ołtarza: tabernakulum 
i dwóch dekoracji snycerskich z pierwszej kondygna-
cji retabulum ołtarzowego. Zły stan techniczny ołtarza 
zmusza do ratowania go przed całkowitym zniszcze-
niem. 20 marca została podpisana umowa o udzieleniu 
dotacji w wysokości 20 000 zł pomiędzy Wójtem An-
drzejem Piotrem Szychulskim a Księdzem Danielem 
Augustyniakiem Proboszczem Parafii Rzymsko-Ka-
tolickiej pw. św. Jadwigi w Karnkowie. Całkowita 
wartość robót szacowana jest na kwotę 42 332,70 zł.

Program budowy sieci dróg 
gminnych utworzony

	 We wtorek (25.02.2020) odbyło się połączone 
spotkanie Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Gospo-
darki Komunalnej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

oraz przewodniczących rady i przewodniczących pozo-
stałych komisji rady. Przedmiotem obrad było powołanie 
zespołu do spraw opracowania programu budowy sieci 
dróg gminnych oraz sprawy dotyczące bieżących inwesty-
cji na terenie gminy. Wójt Andrzej Szychulski przedstawi 
ogólny zarys przedsięwzięcia i cele opracowania strategii. 
Radni ustalili, że w skład zespołu w sprawie opracowania 
wymienionego planu wejdą Przewodniczący Komisji Bu-
dżetu i Finansów Stanisław Strużyński, Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wacław Zie-
miński, Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunal-
nej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Leszek Szajgic-
ki oraz przedstawiciele urzędu gminy: Kierownik Referatu 
Obsługi Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Śro-
dowiska Marek Wysocki i Inspektor ds. zarządzania dro-
gami gminnymi Marek Kiełkowski. Po spotkaniu w siedzi-
bie Urzędu Radni wyjechali w teren. Wizytowali postępy 
remontu świetlicy wiejskiej w Kolankowie i budowy drogi 
gminnej relacji Popowo – Ostrowite. W planie wyjazdu 
znalazł się park w Radomicach i powstała tam niedawno 
strefa aktywności z placem zabaw i siłowniami zewnętrz-
nymi oraz teren rekreacyjny w Łochocinie, jako lokaliza-
cji nowej otwartej strefy aktywności, z której mieszkańcy 
będą mogli korzystać już od początku wakacji.

Bezpłatne szkolenie 
komputerowe dla seniorów 

w Ośrodku Kultury w Wichowie
	 W Ośrodku 
Kultury w Wichowie 
realizowany jest projekt 
dofinansowany z Fun-
duszy Europejskich pn. 
„Bezpłatne szkolenie 
komputerowe dla senio-
rów w województwie 

kujawsko-pomorskim”, w ramach Programu Operacyjne-
go Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.
	 Grupa szkoleniowa liczy 16 seniorów - 65+, którzy 
odbędą 16 spotkań po 4 godziny, łącznie 64 godziny. Zaję-
cia rozpoczęły się 4 grudnia, a zakończą 31 stycznia 2020.
	 Uczestnicy opanują kompetencje informacyjne 
obejmujące umiejętności wyszukiwania informacji, rozu-
mienia jej, a także oceny jej wiarygodności i przydatności 
oraz kompetencji informatycznych, na które składają się 
umiejętności wykorzystywania komputera i innych urzą-
dzeń elektronicznych, posługiwania się Internetem oraz 
korzystania z różnego rodzaju aplikacji i oprogramowa-
nia, a także tworzenia treści cyfrowych. Szkolenie przy-
czyni się do nabycia przez uczestników podstawowego 
katalogu kompetencji cyfrowych takich jak: uzyskiwanie 
informacji, ocena informacji, komunikacja, tworzenie tre-
ści, bezpieczeństwo.
	 Szkolenie prowadzi Szymon Chojnowski, profe-
sjonalny i cierpliwy wykładowca z ZENITU - Włocławek. 
Słuchacze natomiast wykazują się systematyczną nauką 
i dużym zainteresowaniem.
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	 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy znowu za-
grała w Lipnie. W tym roku miał miejsce 28. Finał WOŚP. 
Nie byłoby to możliwe gdyby nie pomoc wielu osób 
i instytucji oraz ciężka praca wolontariuszy. Spory wkład 
w tę inicjatywę miała Gmina Lipno. Szkoły z terenu na-
szej gminy, które brały udział w akcji to szkoły podsta-
wowe z Radomic, Maliszewa, Jastrzębia, Trzebiegoszcza                                 
i Wichowa. W świąteczną zbiórkę potrzebującym włączył 
się Gminny Ośrodek Kultury w Wichowie. 
	 Na terenie szkół przed finałem odbyły się liczne 
imprezy, loterie fantowe, w tym kiermasze, na których 
sprzedawano różności poczynając od gadżetów, a kończąc 
na domowych wypiekach. Odbyły się pokazy taneczne 
i artystyczne. Wystąpił teatrzyk filii bibliotecznej w Wi-
chowie z przedstawieniem „Kot w butach”. Rozegrały się 
turnieje sportowe w różnych dyscyplinach, gdzie zwy-
cięzcy otrzymali pamiątkowe puchary. Dopełnieniem spo-
tkania był pokaz sekcji psów ratowniczych lipnowskiego 
WOPR.
	 Finał orkiestry był dniem otwartych serc i dobroci.  
Wszystkim zaangażowanym wolontariuszom, uczniom, 
nauczycielom, bibliotekarzom, pracownikom instytucji 
kultury i rodzicom dziękujemy za pomoc w organizacji 
tego ważnego przedsięwzięcia.

Gmina Lipno dla WOŚP

Jastrzębie

Wichowo

Radomice

Jak świętowaliśmy 
Dzień Babci i Dziadka

	 Chociaż styczeń jest zimowym miesiącem, peł-
nym chłodnych dni, to jednak są takie dwa dni w roku, 
kiedy każdemu robi się cieplej na sercu, bo przecież jest to 
święto naszych kochanych Babć i Dziadków. Takie święto 
to doskonały moment do spotkania z najbliższymi i czas, 
aby podziękować ukochanym dziadkom za ich wielkie 
serce i troskę. Zarówno jedno, jak i drugie święto powstało 
po to, aby wyrazić wdzięczność dla roli babć i dziadków 
podkreślając ich ważną, rodzinną funkcję. Wnuki składa-
ją seniorom życzenia, wręczają bukieciki kwiatów, albo 
własnoręcznie zrobione laurki. Z  tej okazji szkoły podsta-
wowe z terenu Gminy Lipno, przedszkola samorządowe, 
punkty przedszkolne, placówki instytucji kultury i biblio-
teki przygotowały specjalne programy artystyczne, będące 
wyrazem wdzięczności za okazaną przez dziadków każde-
go dnia miłość, czułość i cierpliwość.
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Biała szkoła w Białym Dunajcu 
dla uczniów z Karnkowa 

i Trzebiegoszcza
	 W dniach od 7 do 11 stycznia br. uczniowie 
z Zespołu Szkół w Karnkowie po raz kolejny, wspólnie 
z uczniami SP Trzebiegoszcz wzięli udział w wyjeździe 
na „Białą szkołę” w Białym Dunajcu. Podczas poby-
tu uczniowie korzystając z porad instruktorów nauczyli 
się jeździć na nartach a uczniowie już jeżdżący rozwija-
li swoje umiejętności jazdy. Młodzież mogła podziwiać 
wspaniałe górskie widoki i integrować się z rówieśnikami. 
Była to szkoła nie tylko nauki jazdy na nartach ale przede 
wszystkim samodzielności i radzenia sobie z dala od ro-
dziców. Uczestnicy odwiedzili baseny termalne „Termy 
Chochołowskie”, młodzież przebywała również na zako-
piańskich Krupówkach.
	 Po dwóch dniach spędzonych na nauce jazdy na 
nartach, uczestnicy odwiedzili stacje narciarską Małe Ci-
che – stok narciarski zaopatrzony w nowoczesne kanapy 
czteroosobowe i dobrze przygotowane trasy zjazdowe. 
W trakcie pobytu na stoku wszyscy mieli okazję spraw-
dzić swoje umiejętności w trudniejszych warunkach. 
Uczniowie byli pod opieką nauczycieli Anny Szablew-
skiej, Krzysztofy Grzywińskiej i Rafała Ługowskiego.

Międzyszkolny konkurs 
geograficzny w Wichowie

	 W styczniu odbył się w Szkole Podstawowej 
w Wichowie międzyszkolny konkurs geograficzny: ,,Czy 
znasz mapę Europy’’. Wzięło w nim udział 15 uczniów 
z klas VI-VIII. Uczniowie musieli wykazać się znako-
mitą wiedzą związaną ze znajomością mapy fizycznej 
i politycznej. 17 lutego miało miejsce ogłoszenie wy-
ników konkursu oraz wręczenie dyplomów i nagród.
Wyniki przedstawiają się następująco:
I miejsce – Igor Trojanowski kl.VI SP Wichowo
II miejsce – Marcel Jasiński kl. VI SP Wichowo 
Maria Iglewska kl. VII SP Trzebiegoszcz
III miejsce – Julia Ciarkowska kl. VII SP Wichowo
Wyróżnienie- Bartosz Kowalski kl.VI SP Trzebiegoszcz
	 Zwycięzcom konkursu, jak również pozostałym 
uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów geograficznych. Organizatorem konkursu była 
Grażyna Nowicka.

Przedszkolaki z Karnkowa 
obchodziły Europejski 

Dzień Numeru Alarmowego
	 Europejski Dzień Numeru Alarmowego 112 
był  okazją do promowania wiedzy w przedszkolu.                                 
W ramach zajęć dzieci miały okazję w formie zabawy za-
poznać się z zasadami korzystania z numeru alarmowego 
112. Panie przypomniały ,że tylko w sytuacjach zagroże-
nia życia ,zdrowia należy wzywać pomoc dzwoniąc pod 
numer 112. Udział w improwizowanych scenkach po-
zwolił przedszkolakom dowiedzieć się jak należy udzielić 
pierwszej pomocy.
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Uczniowie otrzymali stypendium Wójta Gminy Lipno

	 Urząd Gminy Lipno jako organ prowadzący 
szkoły od kilku lat realizuje program wspierania eduka-
cji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Uczniowie, którzy 
osiągają szczególnie wysokie wyniki w nauce lub odnoszą 
sukcesy naukowe, sportowe bądź artystyczne, są nagra-
dzani Stypendium Wójta Gminy Lipno.

Stypendium zostało wręczone następującym uczniom:

Lewandowska Agata – S.P. Jastrzębie
Lewandowska Ewelina – S.P. Jastrzębie

Ptasiński Dawid – Z.S. Karnkowo
Ryczkowska Aleksandra – Z.S. Karnkowo

Sikorski Jakub – Z.S. Karnkowo
Sochocki Kacper – Z.S. Karnkowo
Wieczorek Julia – Z.S. Karnkowo

Wiśniewska Dominika – Z.S. Karnkowo
Frej Bartosz – S.P. Maliszewo

Evans Elizabeth – Z.S. Radomice
Kowalski Wiktor – Z.S. Radomice

Najmowska Milena – Z.S. Radomice
Przybyszewska Agata – Z.S. Radomice

Siecińska Wiktoria – Z.S. Radomice
Bedyk Jan Ziemowit – S.P. Trzebiegoszcz

Nadrowska Amelia- S.P. Trzebiegoszcz
Ciarkowska Julia – S.P. Wichowo

Kozłowska Wiktoria – S.P. Wichowo
Szychulska Natasza – S.P. Wichowo

	 Uczniowie otrzymali dyplomy stypendialne. An-
drzej Piotr  Szychulski – Wójt Gminy Lipno oraz Kazi-
mierz Mątowski – Zastępca Wójta złożyli uczniom gratu-
lacje oraz życzenia dalszych sukcesów.
	 Poniżej fotorelacja z wręczenia stypendiów. 

GRATULACJE!
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Mikołaj odwiedził dzieci z naszej gminy
	 Pierwsze miesiące Nowego Roku to najweselszy 
czas w kalendarzu – karnawał. Pięknie przystrojone sale, 
kolorowe serpentyny i unoszące się w powietrzu balony 
zapraszały do wspólnej zabawy. Karnawał to czas radości 
i zabawy nie tylko dla dorosłych, ale również dla dzie-
ci. To właśnie podczas balu karnawałowego spełniają się 
wszystkie marzenia. Wtedy też – na krótką chwilę – moż-
na wcielić się w ulubioną postać z bajki. 
	 Podczas tegorocznego karnawału nasza gmina or-
ganizowała wiele ciekawych zabaw tanecznych dla naj-
młodszych, które miały miejsce w Radomicach, Wicho-
wie, Maliszewie, Chlebowie, Ostrowitem, Łochocinie, 
Krzyżówkach, Wierzbicku, Jastrzębiu, Trzebiegoszczu, 
Piątkach i Złotopolu. Zabawy choinkowe organizowane 
były w szkołach, bibliotekach, świetlicach wiejskich, do-
mach kultury i remizach OSP. Wszystkie dzieci z niecier-
pliwością czekały na pojawienie się Świętego Mikołaja, 
który każdemu maluchowi podarował paczkę słodyczy.

Jednak zanim pojawił się długo wyczekiwany gość, każ- 
dy mógł bawić się przy dźwiękach popularnych utworów 
muzycznych. 
	 W trakcie zabawy dzieci odwiedził Andrzej Piotr 
Szychulski – Wójt Gminy Lipno składając najmłodszym 
oraz ich rodzicom serdeczne życzenia. W przygotowanie 
spotkań choinkowych na terenie Gminy Lipno włączyło 
się wiele osób, których celem jest bezinteresowna pomoc 
w organizacji   spotkań społecznych o charakterze kultu-
ralnym. W tym roku zabawy choinkowe zorganizowane 
były przy współudziale Radnych Gminy Lipno, Sołtysów 
poszczególnych sołectw, Rady Sołeckiej, miejscowych 
Ochotniczych Straży Pożarnych, Pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich, Komitetu Rodzicielskiego, a także dzięki przy-
chylności sponsorów. Za pośrednictwem naszego Kwar-
talnika dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w or-
ganizację tych imprez.
	 Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji. 

Więcej zdjęć na www.uglipno.pl
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Szkolny konkurs czytelniczy 
w Wichowie

	 W styczniu został przeprowadzony po raz kolej-
ny w Szkole Podstawowej w Wichowie szkolny konkurs 
czytelniczy. Jego organizatorem była p. Anna Leśniewska. 
Głównym celem tego działania było rozwijanie zaintere-
sowań czytelniczych i pogłębianie wiedzy o wybranych 
twórcach literackich.
	 Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach wie-
kowych i w dwóch etapach. Zadaniem uczestników było 
przeczytanie kanonu dodatkowych lektur i  rozwiązanie te-
stu sprawdzającego wiadomości z przeczytanych tekstów.
	 W konkursie wzięło udział  20 uczniów. Jego ofi-
cjalne wyniki zostały ogłoszone 17 lutego podczas szkol-
nego apelu, p. dyrektor Iwona Rutkowska wręczyła nagro-
dy laureatom.
	 Zwycięzcami zostali następujący uczniowie:
kat. kl. IV – V:
I miejsce – Nikola Korpalska – kl. V
II miejsce – Alicja Leśniewska – kl. IV i Marcelina Skrzy-
pińska – kl. IV
III miejsce – Julia Przybyszewska -kl. V
Wyróżnienie: Nikola Celmer
kat. kl. VI – VIII:
I miejsce – Laura Sikorska – kl. VII
II miejsce – Nadia Domagalska – kl. VI
III miejsce – Igor Trojanowski - kl. VI
Wyróżnienie: Julia Ciarkowska – kl. VII

Dzień Królowej Nauk
	 Matematyka kształtuje i uczy dzieci, jest fun-
damentem logicznego myślenia. Pełni ważną funkcję 
w procesach poznawania i rozumienia otaczającego świata. 
	 Z okazji Dnia Matematyki klasa czwarta wraz 
z nauczycielką Anną Szablewską  przygotowała dla przed-
szkolaków wyjątkowe, matematyczne zajęcia. Przedszko-
laki uczestniczyły w zabawach, które pozwoliły na kształ-
cenie kompetencji matematycznych. Wszystkie zadania 
jakie dzieci wykonywały pokazały, że matematyka może 
być ciekawa, przyjemna, a przede wszystkim daje dużo 
radości. Lekcja upłynęła w wesołej atmosferze. Krasnale 
w ramach podziękowań przygotowały dla Pani Anny Sza-
blewskiej   laurkę, a dla klasy czwartej mały słodki upo-
minek.

Świętujemy Dzień Pisarza 
	 W Przedszkolu Samorządowym w Karnkowie 
świętowano Dzień Pisarza. Z tej okazji  przedszkolaki go-
ściły poetkę Czesławę  Krystynę Chojnicką, która przez 
swoje poczucie humoru oraz odpowiednie podejście do 
dzieci, bardzo szybko zdobyła ich serca. Pani Czesława 
zaprezentowała przedszkolakom swoje dzieła, ciekawie 
o nich opowiadała. Dzieci mogły też poznać pracę pisa-
rza oraz wysłuchać w jej wykonaniu bajki napisanej na 
tą wyjątkową okazję pt. ”Przyjaciele”. Wizyta ta sprawiła 
wszystkim ogromną radość, upłynęła w bardzo miłej at-
mosferze. Przedszkolaki wraz z paniami wychowawczy-
niami podziękowały poetce za to niesamowite spotkanie. 
Dla upamiętnienia przemiłego spotkania pani Czesława 
ofiarowała książeczki: ”Siła przyjaźni”, „Usłysz wołanie”.
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Gratka dla miłośników poezji brytyjskiej
	 W piątek - 28 lutego - w Szkole Podstawowej 
w Maliszewie odbyła się V edycja Powiatowego Kon-
kursu Recytatorskiego Poezji Brytyjskiej Poetry Lovers.  
Pomysłodawczynią konkursu jest nauczycielka języka an-
gielskiego – Magdalena Kucińska.
	 Do konkursu przystąpiło 41 uczniów z 15 szkół 
podstawowych – z Chrostkowa, Ciełuchowa, Jastrzębia, 
Kikoła, Wichowa, Woli, Chalina, Wielgiego, Skępego, 
Karnkowa, Radomic, Trzebiegoszcza oraz z lipnowskich 
szkół – nr 3 i nr 5, a także z Maliszewa.
	 Jury w składzie:  Wioletta Krzysztoforska – dy-
rektor Gminnego Ośrodka Kultury w Tłuchowie, Domini-
ka Korpalska-Podlaska – nauczyciel języka angielskiego 
w ZST w Lipnie i Marcin Nejman – nauczyciel języka an-
gielskiego z LO w Lipnie – oceniało opanowanie pamię-
ciowe tekstów, trafność interpretacji głosowej (intonację, 
modulację głosu, tempo recytacji), wyrazistość artykulacji 
oraz ogólny wyraz artystyczny – postawę, gestykulację, 
ruch sceniczny, charakteryzację, a także wykorzystanie 
rekwizytów.
	 W kategorii klas I – III wzięło udział 16 uczniów. 
Jury przyznało nagrody:
I miejsce – Liliana Sujkowska ze Szkoły Podstawowej 
w Chrostkowie,
II miejsce –   Mikołaj Gralicki ze Szkoły Podstawowej 
w Ciełuchowie,
III miejsce – Zuzanna Jankowska ze Szkoły Podstawowej 
w Kikole.
	 Wyróżnienia otrzymali:
Agata Lewandowska ze Szkoły Podstawowej w Chalinie,
Oliwia Dankowska ze Szkoły Podstawowej w Trzebie-
goszczu i Kinga Lewandowska ze Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Lipnie.
	 W kategorii uczniów klas IV – VI wystąpiło 
14 uczniów. Jury przyznało nagrody:
I miejsce – Wojciech Kielik ze Szkoły Podstawowej 
w Maliszewie,
II miejsce – Julia Fabiszewska ze Szkoły Podstawowej 
w Kikole,
III miejsce – Natalia Turowska ze Szkoły Podstawowej 
w Trzebiegoszczu.
	 Wyróżnienia otrzymały:
Gabriela Impert ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lipnie,
Bartosz Prażniewski ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Lipnie 
i Elizabeth Evans ze Szkoły Podstawowej w Radomicach.

Uczniowie z Trzebiegoszcza 
odwiedzili Muzeum 

Piśmiennictwa i Drukarstwa 
w Grębocinie

	 Nie każdy wie, że i nasz język ojczysty obchodzi 
swoje święto. Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, 
bo o nim mowa, to święto ustanowione przez UNESCO, 
a w jego ramach powody do celebrowania ma również ję-
zyk polski, a dokładniej każdy, kto się nim posługuje. 
	 Z tego też powodu nauczyciele uczący przedmio-
tów humanistycznych (Ewa Adamkiewicz, Piotr Arent) 
postanowili uczcić ten szczególny moment w kalendarzu 
roku szkolnego, organizując wycieczkę edukacyjną.
	 Nie ma chyba bardziej odpowiedniej materia-
lizacji języka jak słowo drukowane. Natomiast o słowie 
nie tylko drukowanym, ale i pisanym, a przede wszyst-
kim w jakikolwiek sposób utrwalonym można dowiedzieć 
się najwięcej w Muzeum Piśmiennictwa i Drukarstwa 
w Grębocinie. Muzealne warsztaty, w których wzięli 
udział uczniowie naszej szkoły, to lekcja z historii papier-
nictwa, drukarstwa i kaligrafii. Uczniowie zajęli miejsca 
przy pulpitach średniowiecznych skryptoriów, poznając 
warsztat pracy skryby oraz iluminatora i jednocześnie 
wcielając się nieco w ich role. Dowiedzieli się, na czym 
kiedyś pisano, jak działa stara żelazna prasa drukarska 
i, co najważniejsze, jak powstaje papier.                          
	 W dłoniach, zamiast długopisów i telefo-
nów komórkowych, pojawiły się natomiast maczane                                  
w atramencie gęsie pióra.
	 Drugim etapem wycieczki była nietypowa, bo 
zrealizowana w formie przedstawienia teatralnego, lekcja 
powtórkowa z mitologii greckiej. Widzowie ponownie 
przenieśli się do świata, w którym Prometeusz kradnie dla 
ludzi boski ogień, Syzyf wtacza bez końca głaz, Odyseusz 
chce odnaleźć drogę do ukochanej żony Penelopy i ojczy-
zny Itaki, a Tezeusz pragnie wydostać się przy pomocy 
nici z labiryntu Minotaura.
	 W ten sposób nasza szkoła uczciła nasz nie-
zwykle piękny, niesamowicie trudny i przebogaty język.                      
W końcu polski jest „ą”–„ ę”! Pamiętajmy o tym!
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Uczennica z Wichowa w finale 
Międzynarodowego Dziecięcego 

Festiwalu Piosenki i Tańca w Koninie

	 W kategorii uczniów klas VII – VIII wystąpiło 11 
uczniów. Jury przyznało nagrody:
I miejsce – Ewelina Lewandowska ze Szkoły Podstawo-
wej w Jastrzębiu,
II miejsce – Gabriela Grzywińska ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Lipnie,
III miejsce – Marcelina Cichosz ze Szkoły Podstawowej 
w Chrostkowie.
Wyróżnienia otrzymała:
Julia Ciarkowska ze Szkoły Podstawowej w Wichowie.
Dzięki wsparciu rodziców i zaangażowaniu uczniów klas 
zapewniono wszystkim przybyłym gościom poczęstunek, 
a uczniowie klas IV - VIII umilali eliminacje konkursowe 
śpiewem.
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i drob-
ne upominki za udział, 
a nagrodzeni uczniowie - statuetki i upominki ufundowane 
przez Komitet Rodzicielski oraz wydawnictwo podręczni-
ków do języka angielskiego - MacMillan.

	 W dniach 5 – 8 marca 2020r. odbywały się 
w Konińskim Domu Kultury Ogólnopolskie Kwalifikacje                         
41. Międzynarodowego Dziecięcego Festiwalu Piosenki 
i Tańca w Koninie. Na te eliminacje została zaproszona 
uczennica Szkoły Podstawowej w Wichowie Alicja Le-
śniewska z czwartej klasy, po przejściu wcześniejszych 
eliminacji wśród uczestników z całego kraju. 6 marca za-
prezentowała się na scenie obok stu innych wykonawców 
z różnych stron Polski w swojej kategorii wiekowej 9 – 11 
lat. Zaśpiewała piosenkę „Staruszek świat”.
	 Po długich obradach jury do dalszych zma-
gań zakwalifikowało 13 młodych artystów z Polski 
i 3 z zagranicy (Białoruś, Bułgaria, Ukraina) w kategorii: 
9 – 11 lat. Alicja osiągnęła ogromny sukces, gdyż znalazła 
się w tej trzynastce i dostała się do finału 41. Międzynaro-
dowego Dziecięcego Festiwalu Piosenki i Tańca w Koni-
nie, który odbędzie się w czerwcu 2020.
	 Występy młodych artystów oceniało znamienite 
jury: Beata Bednarz – wokalistka, pedagog, Wojciech My-
rczek – wokalista jazzowy, pedagog, Paweł Zielak – mu-
zyk, kompozytor, Małgorzata Kazuś – pedagog, instruk-

tor tańca oraz przewodniczący jury: Jerzy Petersburski: 
pianista, kompozytor, autor muzyki filmowej, teatralnej 
i programów rozrywkowych. Przewodniczący jury Jerzy 
Petersburski wypowiedział następujące słowa o uczestni-
kach festiwalu: „Podczas kwalifikacji mamy do przesłu-
chania ponad 400 dzieci, młodzieży, zespołów. Sytuacja 
na razie jest wyjątkowa, ponieważ ani razu nie zdarzyło 
się, by piosenka była źle dobrana, wszystko współgra, 
dobrze brzmi, dzieci są dobrze przygotowane, rozumieją 
o czym śpiewają. Dla jurorów to nie jest łatwe zadanie, 
ponieważ oceniamy najlepszych z najlepszych. Festiwal 
jest niezwykle ważny nie tylko dla Konina, to w końcu 
jedyny w Polsce festiwal międzynarodowy i ta między-
narodowość nie jest z przymrużeniem oka, że przyjechała 
jedna osoba z Rosji i zaśpiewała. Tu naprawdę przyjeż-
dżają wokaliści z całego świata. Poziom jest bardzo wyso-
ki. Trzymam mocno za wszystkich kciuki”.

www.uglipno.pl
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Fotograf Ośrodka Kultury 
z Wichowa doceniony w konkursie                                                                                      

pod patronem Energa SA
	 Fotograf Ośrodka Kultury w Wichowie Jarosław 
Aleksandrzak wziął udział, z powodzeniem, w konkur-
sie pod nazwą „ŚWIEĆ SIĘ”, który był skierowany do 
wszystkich pasjonatów fotografii. Celem było uchwyce-
nie na zdjęciach świątecznego klimatu. Organizatorem 
konkursu była firma TIME S.A z/s w Warszawie. Funda-
torem nagród i patronem głównym była ENERGA S.A 
z/s w Gdańsku,  a także „Super Ekspres”, Radia ESKA, 
ESKA INFO.
	 Konkurs ogłoszony był w pięciu kategoriach. 
Pan Jarosław wysłał zdjęcia w kategorii „Mój dom”                              
i „Moja iluminacja”. Wśród 1957 zdjęć nadesłanych na 
konkurs, jury pod przewodnictwem Lidii Popiel, amba-
sadorki akcji „Świeć się z Europą”, przyznało nagrodę 
3 stopnia w kategorii „Mój dom”.
	 Serdeczne GRATULACJE! BRAWO! Warto re-
alizować swoje pasje!
	 Tytuł zdjęcia: „Światło pod strzechy”.

Kinder. Przerwa na wspólne czytanie
	 4 listopada 2019 roku zakończyło się głosowanie 
w akcji zorganizowanej przez Kinder pod nazwą „Kinder 
mleczna kanapka. Przerwa na wspólne czytanie” W cza-
sie trwania wydarzenia można było głosować interneto-
wo na wybraną przez siebie bibliotekę. Biblioteki, które 
otrzymały najwięcej głosów dostały od organizatorów 
akcji atrakcyjne nagrody. I tak, 50 pierwszych bibliotek 
otrzymało książki dla dzieci o wartości 5 000 zł, a 250 
kolejnych – książki warte 300 zł. Poza książkami nagro-
dzone instytucje otrzymały po dwie pufy, przygotowane 
specjalnie na potrzeby akcji.
	 Miło nam jest poinformować wszystkich Czy-
telników, że nasza biblioteka również znalazła się 
w gronie nagrodzonych.
	
	 W 2019 roku  po pierwszy braliśmy udział w orga-
nizowanej przez Kinder akcji, więc tym bardziej cieszymy 
się, że nasi Czytelnicy zmobilizowali się do głosowania 
i „wyklikali” dla naszej biblioteki nagrody. Otrzymaliśmy 
zestaw książek dla dzieci o łącznej wartości 5 000 zł oraz 
dwie pufy do Kącika Czytelnika. Zapraszamy wszystkich 

Czytelników do wypożyczenia książeczek zdobytych 
w konkursie. Książeczki są dostępne w Bibliotece Pu-
blicznej w Radomicach i filii bibliotecznej w Jastrzębiu.

Ferie zimowe w Gminie Lipno
	 Zajęcia plastyczne, turnieje gier planszowych, 
Klub Małego Kuchcika i dyskotekowe szaleństwa – to 
wszystko było możliwe dzięki bogatemu programowi 
przygotowanemu przez biblioteki i świetlice wiejskie gmi-
ny Lipno.  
	 Młodzi czytelnicy mogli wziąć udział w zajęciach 
plastycznych i tanecznych, a także spróbować swoich sił 
podczas turnieju gier planszowych. W trakcie tegorocz-
nych ferii nikt na nudę nie mógł narzekać. Placówki mia-
ły do zaoferowania cały wachlarz zajęć przygotowany 
z myślą o uczniach, którzy mieli przed sobą dwa tygodnie 
wolnego. W trakcie ferii zajęcia odbywały się dwa razy, 
a w Radomicach, Wichowie, Chodorążku i Trzebiegosz-
czu trzy razy w tygodniu, ponieważ do akcji dołączyła 
świetlica. 
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	 14 lutego obchodzimy święto zakochanych. 
Kultywując ten karnawałowy zwyczaj Przedszkole Sa-
morządowe z Karnkowa wspólnie z filią biblioteczną 
w Jastrzębiu tego dnia zorganizowały Walentynowy Bal 
Przebierańców. Bal rozpoczął się przywitaniem wszyst-
kich zgromadzonych na uroczystości przybyłych gości. 
Zabawa taneczna odpowiadała nastrojowi tego dnia. Nie 
zabrakło rozmaitych konkursów tematycznie związanych  
ze świętem, a udział w nich nagradzany był walentynko-
wym słodkim prezentem. Każdy uczestnik balu wyróż-
niał się niezwykłym, pomysłowym i kolorowym strojem, 
wśród  których można było dostrzec wiele znanych bajko-
wych postaci.                             
	 Po wyczerpujących skocznych zabawach i plą-
sach na dzieci czekał słodki poczęstunek. Bal umożliwił 
dzieciom spędzenie czasu w miłej atmosferze.

Bal karnawałowo-walentynkowy ca młodzież niechętnie mówi o miłości, ale ku miłemu za-
skoczeniu współpraca była bardzo owocna i intensywna. 
Młodzież z zainteresowaniem włączyła się w przebieg za-
jęć, którego głównym była mowa o pierwszych uczuciach 
w życiu młodego człowieka i o tym, dlaczego warto szu-
kać pomysłów na zdobycie Jej (Jego) właśnie w książkach.

W bibliotekach obchodziliśmy 
Dzień Kota

	 Światowy (Międzynarodowy) Dzień Kota wy-
myślono we Włoszech w 1990 roku. W Polsce obcho-
dzimy go 17 lutego od 2006 roku. W tym dniu myślmy 
nie tylko o kotach domowych, ale także, a może przede 
wszystkim, o tych, które są bezdomne. Miesiące zimowe 
to dla nich bardzo trudny czas: jest im zimno, często nie 
mają się gdzie schować ani co jeść. Także w schroniskach 
jest wiele kotów, które potrzebują pomocy, np. karmy. 
A przede wszystkim czekają na kogoś, kto je przygarnie.
	 Gminna Biblioteka Publiczna w Radomicach i jej 
filie w Jastrzębiu, Karnkowie i Trzebiegoszczu również 
włączyły się celebrowanie tego święta. Z tej okazji w są-
siednich bibliotekach gościła Agnieszka Bedyk – bibliote-
karka z filii w Trzebiegoszczu wraz ze swoją pupilką, kotką 
Krakenką. Pani Agnieszka opowiadała o wielkiej przyjaźni 
jaka łączy ją z tym miłym zwierzątkiem. Dzięki spotkaniu 
dzieci mogły dowiedzieć się więcej o życiu kotów, poznały 
ciekawe fakty na temat ich życia (budowy, charakteru, zwy-
czajów i historii).  Z zainteresowaniem obejrzały prezen-
tację przedstawiającą postacie kotów w literaturze dziecię-
cej, a także wysłuchały wiersza Jana Brzechwy pt. „Kot”.Randka z książką, czyli walentynko-

wa lekcja biblioteczna w Jastrzębiu
	 Walentynki, to coroczne święto zakochanych 
przypadające 14 lutego. Nazwa pochodzi od św. Walen-
tego, który już w 1496 r. został ogłoszony patronem przez 
papieża Aleksandra VI. To czas okazywania sobie uczuć 
i obdarowywania prezentami. To również świetna okazja, 
aby zakochać się w książce, która zna wiele przykładów 
z literatury światowej romantycznych kochanków, nie-
szczęśliwej miłości i szczerych wyznań.
	 Z tej okazji filia biblioteczna w Jastrzębiu gościła 
uczniów klas VII i VIII miejscowej szkoły na walentyn-
kowym spotkaniu pt. „Randka z książką”. Spotkanie było 
pewnego rodzaju wyzwaniem, tym bardziej, że dorastają-
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Lekcja o niepełnosprawności 
w Bibliotece Publicznej 

w Trzebiegoszczu
	 Osoby z niepełnosprawnościami to największa 
mniejszość społeczna na świecie. Jest również jedną z naj-
bardziej dyskryminowanych grup społecznych. Co zrobić 
żeby to zmienić?  Na to pytanie próbowali odpowiedzieć 
uczniowie klas IV, VII i VIII Szkoły Podstawowej im. 
Jana Kochanowskiego w Trzebiegoszczu podczas lekcji 
bibliotecznej prowadzonej przez Agnieszkę Bedyk w Bi-
bliotece Publicznej w Trzebiegoszczu.
	 Temat niepełnosprawności jest nadal postrzegany 
w Polsce głównie poprzez pryzmat medyczny gdzie o oso-
bach z niepełnosprawnością myśli się głównie jako o pa-
cjentach, bądź o ludziach, których życie sprowadza się do 
„walki z tragedią”, jaką jest bycie osobą niepełnosprawną. 
Uczestnicy zajęć dowiedzieli się jak wielkie znaczenie ma 
wsparcie drugiej osoby  i co naprawdę jest najtrudniejsze 
w niepełnosprawności. Warto pomagać, ale pomagać też 
trzeba umieć, trzeba to robić mądrze. Tego też dowiedzie-
liśmy się z książki jak nieść pomoc w sytuacji, gdy osoba 
z niepełnosprawnością nas potrzebuje .Temat zajęć został 
poruszony w oparciu o książkę wydaną przez fundację 
Humanity in Action „ O osobach z niepełnosprawnościa-
mi. Publikacja fundacji tłumaczy trudne i często nieznane 
tematy. Zmienia nasze spojrzenie oraz zmusza do refleksji. 
Młodzież wychodząc z zajęć otrzymała pracę domową: 
nieść pomoc tym, którzy jej potrzebują.

Psim zaprzęgiem przez życie

	 3 marca w bibliotece głównej w Radomicach od-
było się spotkanie autorskie z Krzysztofem Nowakow-
skim, autorem książki „23 kilometr” – opowieści o życiu, 
poświęceniu i sporcie. 
	 Krzysztof Nowakowski podczas warsztatów opo-
wiadał o swojej pasji, która stała się sposobem na życie. 
Od niemal 20 lat zajmuje się hodowlą psów, wyścigami 
i wyprawami na koło podbiegunowe. Wcześniej był za-
wodowym wioślarzem. Wiedzę wykorzystuje teraz do tre-
ningu z psami. Ma ich około trzydzieści. W zaprzęgu je-
dzie osiem psów, u boku których autor książki przemierza 
długie dystanse na arktycznych pustkowiach, zmagając 

się z silnym wiatrem i temperaturami sięgającymi minus 
30 stopni Celsjusza. W przytoczonej wcześniej książce                           
„23 kilometr” autor tak opisuje przygodę swojego życia: 
„Jazda pism zaprzęgiem to jeden z najlepszych sposobów 
obcowania z dziką przyrodą. Konkurować z nią może je-
dynie człowiek poruszający się pieszo, czy na nartach. 
Czuje on śnieg, lód, skałę, swoimi stopami. Jednak mamy 
nad nim przewagę, my mamy swoje stopy i cztery łapy 
każdego z psów, mamy swoją parę oczu i tyle par oczu 
jeszcze, ile w naszym zaprzęgu biegnie psów, tak samo 
mamy swój nos i wiele nosów psich. Jesteśmy człowie-
kiem i psami zarazem. Jednością, stadem, w którym każdy 
jest niezbędny. To bardzo pierwotne uczucie. Kiedy jeden 
z psów zobaczy renifera, czy ptaka, zobaczy go całe stado, 
także my. To właśnie stanowi magię psiego zaprzęgu”. 
	 Uczniowie wraz z nauczycielami ze szkoły z Ra-
domic, Karnkowa i Wichowa stali się słuchaczami historii 
o mroźnych przestrzeniach, pokonywaniu przeciwności, 
rozpaczy, zwycięstwach o podnoszeniu się z kolan i wiel-
kim szczęściu w ekstremalnych warunkach. Autor książ-
ki zabrał młodzież w inny zupełnie świat, świat dalekiej 
północy, psich zaprzęgów i prawdziwej zimy. Opowiadał 
o wyprawach, o psach, o arktycznej przyrodzie i ludziach 
tam mieszkających.
	 Słuchaczom towarzyszył czworonożny gość  – li-
der psiego zaprzęgu Henia, która ma za sobą już 5 wypraw 
i tysiące przebytych kilometrów.
	 Krzysztof Nowakowski: pisarz, maszer, czyli 
człowiek podróżujący psim zaprzęgiem adventurer, foto-
graf, redaktor naczelny gazety Aktywne Bory oraz portalu 
turystycznego o takiej samej nazwie; autor tekstów publi-
kowanych w prasie. Mąż i ojciec. Razem z żoną Darią od 
niemal siedemnastu lat podróżuje przez życie psim zaprzę-
giem, organizując wyprawy w rejony polarne i startując 
w najdłuższych wyścigach psich zaprzęgów w Europie. 	 	
	 W roku 2010 dwa psio-ludzkie zespoły prowadzo-
ne przez Darię i Krzysztofa objechały dookoła największe 
europejskie jezioro położone za kołem polarnym, Inarijarvi. 
Trzysta kilometrów pokonali w trzy dni. To był początek 
ich zmagań z Daleką Północą, o których opowiada ta książ-
ka. Od tamtego czasu odbyli wiele wypraw, przeżyli mnó-
stwo przygód i zostawili wiele śladów psich łap i płóz sań 
w Arktyce.
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Ziemia Dobrzyńska – jedna z historycznych jednostek tery-
torialnych Rzeczypospolitej. Od zarania dziejów do czasów 
obecnych wyróżniająca się pod względem kulturowym. Na 
przestrzeni geograficznej mieści się kształtem zbliżonym do 
trójkąta. Jego podstawę stanowi Wisła, bok północy Drwęca, 
z kolei jej dopływy Drwęca i Pissa, zaś bok wschodni wy-
kreśla Skrwa. Natomiast za Drwęcą rozciąga się Ziemia 
Chełmińska z przyległą do Brodnicy Ziemią Michałowską. 
Następnie za Wisłą położone są Kujawy a za Skrwą i Bry-
nicą Mazowsze Płockie będące historyczno-etnograficznym 
centrum Mazowsza, największej dzielnicy państwa Piastów. 
Historia Ziemi Dobrzyńskiej sięga, aż czasów wczesnopia-
stowskich prawdopodobnie już w II poł. X w., kiedy owe te-
reny wchodziły w skład państwa polskiego stanowiąc jego 
północno wschodnie rubieże. Źródła pisane z XIII w. wy-
mieniają trzy grody: Dobrzyń nad Wisłą, Starorypin (Rypin) 
i Steklin. Terytorium ziemi dobrzyńskiej ostatecznie ukształ-
towało się na przełomie XIV i XV w. Przyłączenie ziemi do-
brzyńskiej do monarchii pierwszych Piastów w dużej mierze 
doprowadziło do powstania pierwszych ośrodków admini-
stracyjnych na tym terenie, a także spowodowało większy 
rozwój osadnictwa. To właśnie jeden z grodów – Dobrzyń 
nad Wisłą dał początek nazwie całej ziemi. Pierwszy etap 
rozwoju oraz istnienia ziemi dobrzyńskiej to dla niej wy-
jątkowo trudny czas. Nieustanne napady ze strony niszczy-
cielskich Litwinów i Prusów osłabiają tereny, naruszając jej 
suwerenność. Tym bardziej, że sytuację polityczną w XIII 
w., utrudniało sąsiedztwo Krzyżaków, których agresywne 
działania nie ograniczyły się tylko w kierunku Prusów, ale 
w swoich planach obejmował również Kujawy i ziemię do-
brzyńską. W 1226 r. książę Konrad Mazowiecki sprowadził 
do Polski Zakon Najświętszej Marii Panny zwany Krzyżac-
kim, powierzając im zadanie obrony ziem narażonych na 
częste najazdy sąsiednich Prusów. W 1228 r. nadaje im całą 
ziemię chełmińską z wszystkimi przynależnościami. W tym 
czasie władcą ziemi dobrzyńskiej był Kazimierz I Kondra-
towic. Po śmierci Kazimierza Kondratowica w 1267 r. wła-
dzę sprawuje najmłodszych z jego synów Siemowit, który 
w 1287 r. otrzymał samodzielne księstwo dobrzyńskie. Sie-
mowit był pierwszym księciem panującym nad większością 
obszaru historycznej ziemi dobrzyńskiej i jako pierwszy uży-
wał tytułu księcia dobrzyńskiego, aż do 1291 r. Sąsiedztwo 
państwa zakonnego zaciążyło na losach ziemi dobrzyńskiej. 
Krzyżacy wielokrotnie podejmowali próby opanowania 
ziemi dobrzyńskiej. Ostateczny kres powtarzającym się na-
jazdom i grabieżom krzyżackim przynosi dopiero drugi po-
kój toruński w 1466 r. Liczne wojny przetaczające się tutaj 
w XVII w., zwłaszcza ze Szwecją, znacznie zahamowały in-
tensywny rozwój gospodarczy, który zapoczątkowany w XV 
w. zdążył się rozwinąć i umocnić. Podobnie zaistniałe w tym 
czasie epidemie dżumy spowodowały niekorzystne zmiany, 
do których należało znaczne wyludnienie. Podczas pierwsze-
go rozbioru Polski w 1772 r. Prusy zajęły niewielki obszar 
ziemi dobrzyńskiej. Z kolei w wyniku drugiego rozbioru 
Polski w 1793 r. ziemia dobrzyńska całkowicie znalazła się 
pod zaborem pruskim. A następnie weszła w skład Królestwa 
Kongresowego. W okresie wojen napoleońskich należała do 
Księstwa Warszawskiego, a po klęsce Napoleona Bonapar-
tego Lipno znalazło się pod okupacją rosyjską. Utworzenie 
w 1807 r. Księstwa Warszawskiego i w 1815 r. Królestwa 
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Kongresowego nie przyniosło oczekiwanych rezultatów, 
a także żadnych zmian administracyjnych i Lipno nadał po-
zostało stolicą wielkiego powiatu skupiającego całą ziemię 
dobrzyńską5. W 1866 r. poprzez powtarzające się represje 
carskie wprowadzono nowy podział ziem polskich. Ziemia 
dobrzyńska nadal pozostawała w guberni płockiej, jednak 
z powiatu lipnowskiego wyodrębniono powiat rypiński. Ko-
lejne zmiany miały miejsce w 1915 r., kiedy wojska niemiec-
kie zajęły region ziemi dobrzyńskiej. W tym czasie Niemcy 
znieśli dotychczasowy podział na gubernie, zastępując je 
powiatami. W związku z tym 26 lutego 1916 r. powiat lip-
nowski i rypiński został połączony w jeden powiat lipnow-
ski. Ten stan utrzymywał się do końca I wojny światowej.                      
W tym czasie ziemia dobrzyńska objęta była okupacją nie-
miecką i dopiero po 1918 r. jest znowu integralną częścią 
niepodległego państwa polskiego. W odroczonym państwie 
polskim przywrócono zarówno województwa, jak i powiaty, 
dzięki czemu powiat lipnowski wszedł w skład wojewódz-
twa warszawskiego. W 1937 r. powiat lipnowski znalazł się 
w obrębie województwa pomorskiego. Okres międzywojen-
ny to czas niesprzyjający dla rozwoju ziemi dobrzyńskiej. Jej 
oddalenie się od centralnych ośrodków administracyjnych 
uniemożliwiało włączenie do aktywnego życia gospodar-
czego, czego skutki odczuwalne były jeszcze po II wojnie 
światowej. W trakcie okupacji hitlerowskiej, po wybuchu II 
wojny światowej, ziemia dobrzyńska przynależała do okręgu 
Gdańsk Prusy Zachodnie prowincji kwidzyńskiej6. Po 1945 
r. został przywrócony podział administracyjny sprzed cza-
sów wojny. W 1975 r. zlikwidowano powiaty, w następstwie 
czego część ziemi dobrzyńskiej znalazła się w obszarze wo-
jewództwa włocławskiego. Od 1999 r. istnieje nowy i aktual-
ny do dziś podział administracyjny, zgodnie z którym część 
ziemi dobrzyńskiej znalazła się w województwie kujawsko-
-pomorskim, a znaczna jej część w powiecie lipnowskim. 
Z kolei nazwa wywodząca się od miasta Dobrzyń nad Wi-
słą przetrwała do dziś. Ziemia dobrzyńska obecnie stanowi 
północno-wschodnią część województwa kujawsko-pomor-
skiego.

Fragment II rozdziału „… w marzeniach na chwilę do Ja-
strzębia wrócić” – jastrzębskie oblicza patriotyzmu publika-
cji „Mój patriotyzm, moja historia”, s. 13-14, Lipno 2017. 
Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w War-
szawie w ramach Programu „Patriotyzm Jutra”. 
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Przedszkolaki świętowały 
Dzień Kobiet w Jastrzębiu

	 Dzień Kobiet to wyjątkowy czas, ważny dla 
wszystkich małych i dużych Pań. Z tej okazji 9 marca br.                        
w budynku filii bibliotecznej w Jastrzębiu odbyło się spo-
tkanie, na którym gościła grupa przedszkolaków z Przed-
szkola Samorządowego w Karnkowie.
	 Radosna atmosfera panowała już od samego rana. 
W tym szczególnym dniu wszystkie kobietki otrzymały 
kolorowe, papierowe tulipany i moc serdecznych życzeń. 
Chłopcy złożyli dziewczynkom życzenia, a następnie 
wszystkie przedszkolaki wykonały śliczne laurki. Aby 
zaznaczyć uroczysty charakter tego dnia każde z dzieci 
miało przypiętą żółtą koronę. W tym dniu wszyscy byli 
księżniczkami i książętami. Pozostając w królewskim cha-
rakterze zajęć, bibliotekarki zaprezentowały dzieciom bajkę 
o Kopciuszku.
	 Chłopcy ze szczególnym zaangażowaniem sta-
rali się, aby ten dzień uczynić wyjątkowo miłym. Jako 
mali dżentelmeni wyręczali dziewczynki w codziennych 
obowiązkach. Można było usłyszeć taneczną muzykę, 
w rytm której bawiły się zarówno dziewczynki jak i chłop-
cy. Uśmiechnięte buzie przedszkolaków, a zwłaszcza 
dziewczynek świadczyły o miło spędzonym czasie.
	 Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu pragnie złożyć 
serdeczne podziękowania Paniom Wychowawczyniom z Sa-
morządowego Przedszkola w Karnkowie, a także rodzicom 
dzieci za zorganizowanie spotkania i słodki poczęstunek.
	 Święto Kobiet, które corocznie obchodzimy, to 
doskonały sposób do kształtowania u dzieci nawyku ob-
darowywania upominkami swoich najbliższych. Wszyst-
kie kobietki, te małe i duże dziękują chłopcom za piękne 
życzenia. 

Wolność jest kobietą 
– lekcja biblioteczna w Jastrzębiu

	 Wolność jest kobietą – pod takim hasłem od-
było się spotkanie dla młodzieży w filii bibliotecznej                                
w Jastrzębiu. W zajęciach wzięli udział uczniowie klas 
VI-VII miejscowej szkoły. W ramach tegorocznego Dnia 
Kobiet bibliotekarki przypomniały młodzieży niejedno-
znaczne portrety kobiet, które stać się koga źródłem in-
spiracji i zachęto do jeszcze lepszego poznania naszej 
historii. A były to organizatorki tajnej oświaty, dyplo-
matki, terrorystki i żołnierki w męskich przebraniach. 
Zapomniane nieraz bohaterki, które podczas zaborów to-
czyły podwójną walkę – o niepodległość i emancypację. 
	 Warto wspomnieć, że Polki aktywnie angażowały 
się w niepodległościową działalność już od czasów powsta-
nia listopadowego. Z początku przyjmowały przede wszyst-
kim role społecznie akceptowalne dla swojej płci wedle ów-
czesnych standardów: organizowanie akcji dobroczynnych, 
kolportaż nielegalnej literatury czy opiekę nad rannymi 
w czasie walk. Poza ten schemat działaczki zaczęły wy-
chodzić w epoce Wiosny Ludów, np. związana ze środo-
wiskiem Entuzjastek Bibianna Moraczewska brała aktyw-
ny udział w przygotowaniu powstania w Wielkopolsce.
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Trzeci turniej za nami!

	 48 zawodników wzięło udział w trzecim turnie-
ju Grand Prix Wichowa w tenisie stołowym. Jak zwykle 
został on rozegrany w dwóch kategoriach. W kategorii 
45+ królował Robert Różyński (Borówno), który w fi-
nale pokonał Pawła Mikuckiego (LZS Wichowo). Kolej-
ne miejsca zajęli: Rafał Jurek (Pakość), Piotr Adamczak 
(Trzemeszno), Grzegorz Dzioba (Aleksandrów Kujaw-
ski), Jarosław Politowski (Płock). Wśród młodszych za-
wodników (kategoria open), najlepszy okazał się Piotr 
Milczarski (Olimpijczyk Jeżewo), który w finale poko-
nał Mirosława Narowskiego (LZS Wichowo). Miejsca 
za nimi zajęli: Paweł Zduńczuk (Bydgoszcz), Mateusz 
Bytner (AZS Włocławek), Michał Skowroński (Go-
stynin), Wojciech Jędrzejczak (Fala Nowy Duninów). 

Turniej Szachowy
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w Bydgoszczy 
odbyły się Mi-
strzostwa Woje-
wództwa Kujaw-
sko-Pomorskiego 
Szkół Podstawo-
wych w szachach 
d r u ż y n owy c h . 
Turniej rozgrywa-
ny był systemem 
szwajcarskim na 
dystansie 7 rund 
z czasem 10’ na 
zawodnika. Dru-
żyny rywalizowa-
ły w czterooso-
bowych składach  

	 W niedzielę 1 marca 2020r. Andrzej Piotr Szy-
chulski – Wójt Gminy Lipno otworzył tradycyjny, bo już 
XVI Turniej Piłki Siatkowej Drużyn Sołeckich o Puchar 
Wójta Gminy Lipno w sali gimnastycznej przy Zespole 
Szkół w Wichowie. W zawodach podobnie jak w poprzed-
niej edycji wzięło udział 7 zespołów z sołectw: Brzeźna, 
Chlebowa, Głodowa, Karnkowa, Kłokocka, Popowa i Ra-
domic. Niestety nie ma nowych drużyn, które zdecydowa-
łyby się na udział w rozgrywkach, ale tym bardziej trzeba 
docenić zaangażowanie wieloletnich uczestników tego cy-
klu zawodów. Turniej był rozgrywany w dwóch grupach. 	
	 Sporo meczy kończyło się tie-breakami co świad-
czy o wyrównanym poziomie wśród zespołów. Długie wy-
miany piłek, efektowne zagrania to wizytówka tych zawo-
dów od wielu lat. Walka o każdy punkt dostarczała wielu 
emocji – tutaj nie ma straconych piłek dla zawodników.
Pełen emocji był półfinał między zespołami Karnkowa 
i Radomic oraz Brzeźna i Chlebowa , w których zwycię-
żyły zespoły z Radomic i Chlebowa – to one spotkały się 
w wielkim finale. Ostatecznie po zaciętym meczu Rado-
mice pokonało 2:1 w setach ubiegłorocznego zwycięzcę, 
czyli Chlebowo. Trzecie miejsce wywalczyła drużyna 
z Brzeźna, której uległ zespół z Karnkowa, zajmując 
czwarte miejsce. 
	 Najlepszym zawodnikiem turnieju został 
wybrany Miłosz Osiecki ze zwycięskiego zespołu 
z Radomic. Turniej odbył się pod hasłem „UNIKAM ZA-
GROŻEŃ-UPRAWIAM SPORT”. Miał on na celu upo-
wszechnianie kultury fizycznej na terenach wiejskich, 
zwiększenia aktywności osób dorosłych poprzez integra-
cję społeczności poszczególnych sołectw oraz prowadze-
nie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyj-
nej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych                               
i przeciwdziałaniu narkomanii, polegający na zorganizo-
waniu imprezy o charakterze sportowym dla młodzieży 
oraz dorosłych. Podczas zawodów uczestnicy oraz kibi-
ce mogli posilić się przygotowaną przez obsługę szkoły 
pyszną grochówką. 
	 Po zakończeniu zmagań sportowych Kazimierz 
Mątowski – Zastępca Wójta Gminy Lipno wraz z Krzysz-
tofem Milakiem – Sekretarzem Gminy Lipno wręczy-
li zawodnikom trofea oraz nagrody. Powyższe działania 
realizowane były dzięki wsparciu finansowemu Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
Dziękujemy wszystkim zawodnikom za stworzenie na-
prawdę ciekawego widowiska, wszystkim przybyłym go-
ściom i kibicom za doping dla swoich ulubieńców.

(3 chłopców + 1 dziewczyna - grająca na czwartej sza-
chownicy). Nasza drużyna zajęła w całej rywalizacji bar-
dzo dobre VII miejsce w województwie.
	 Skład drużyny: Jan Bedyk, Kacper Maćkiewicz, 
Jakub Kowalski, Kacper Maćkiewicz, Artur Drzażdżewski 
i Wiktoria Górczyńska wszyscy z klasy VIII.
	 Serdeczne podziękowania dla rodziców: Agniesz-
ki Drzażdżewskiej oraz Joanny Maćkiewicz za bezpieczny 
transport uczniów wraz z opiekunem.

Sołecki Turniej Piłki Siatkowej




